# 売買委託手数料等

保護預り口座管理料·外国証券取引口座管理料· 株式等の口座振替手続料など

## 岡三証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第53号 加入協会 日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、 一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会、 一般社団法人日本暗号資産取引業協会

#### 株式

約定代金	標準手数料計算テーブル
100万円以下の場合	約定代金の 1.26500%
100万円超 300万円以下の場合	約定代金の 0.93500% + 3,300円
300万円超 500万円以下の場合	約定代金の 0.82500% + 6,600円
500万円超 700万円以下の場合	約定代金の 0.77000% + 9,350円
700万円超 1,000万円以下の場合	約定代金の 0.71500% + 13,200円
1,000万円超 3,000万円以下の場合	約定代金の 0.55000% + 29,700円
3,000万円超 5,000万円以下の場合	約定代金の 0.22000% +128,700円
5,000万円超の場合	約定代金の 0.11000% +183,700円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が2,750円を下回った場合は2,750円(税込み)、275,000円を上回った場合は275,000円(税込み)とします。 なお、お客様との契約により手数料の下限金額および上限金額が設定されていない場合がございます。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※国内株式、国内新株予約権証券、国内新投資口予約権証券およびその他の国内金融商品取引所 上場有価証券(債券を除く)に係る手数料は上記のテーブルを適用します。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

## 転換社債(転換社債型新株予約権付社債)

	約定代金	標準手数料計算テーブル
	100万円以下の場合	約定代金の 1.10000%
100万円超	300万円以下の場合	約定代金の 0.93500% + 1,650円
300万円超	500万円以下の場合	約定代金の 0.82500% + 4,950円
500万円超	700万円以下の場合	約定代金の 0.77000% + 7,700円
700万円超	1,000万円以下の場合	約定代金の 0.71500% + 11,550円
1,000万円超	3,000万円以下の場合	約定代金の 0.55000% + 28,050円
3,000万円超	5,000万円以下の場合	約定代金の 0.22000% + 127,050円
5,000万円超の	)場合	約定代金の 0.11000% + 182,050円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が2,750円を下回った場合は2,750円(税込み)、275,000円を上回った場合は275,000円(税込み)とします。なお、お客様との契約により手数料の下限金額および上限金額が設定されていない場合がございます。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※お支払いいただきます手数料 (税込み) は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

### 外国株式(国内取次手数料)

	売買金額	標準手数料計算テーブル
	100万円以下の場合	売買金額の 1.3750%
100万円超	300万円以下の場合	売買金額の 1.3200% + 550円
300万円超	500万円以下の場合	売買金額の 1.1000% + 7,150円
500万円超	1,000万円以下の場合	売買金額の 0.8800% + 18,150円
1,000万円超	3,000万円以下の場合	売買金額の 0.6600% + 40,150円
3,000万円超	5,000万円以下の場合	売買金額の 0.4400% + 106,150円
5,000万円超の	)場合	売買金額の 0.2200% + 216,150円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が1,100,000円を 上回った場合は1,100,000円(税込み)とします。
  - なお、お客様との契約により手数料の上限金額が設定されていない場合がございます。
- ※ADRに係る手数料は上記のテーブルを適用します。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※上記手数料の他に外国金融商品市場での取引に係る手数料等が必要です。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

## 株式累積投資(つきがけくん)

売買の別	手数料率
お客さまのお買付	積立て金額の 1.26500%
お客さまのご売却	約定代金の 1.26500%

- ※積立て金額は、1銘柄につき1万円以上1,000円単位(100万円未満)であり、10銘柄まで投資可能です。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合は端数を切捨てます。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

#### 指数先物・指数オプション・有価証券オプション

#### ①指数先物

取引	契約金額	標準手数料計算テーブル
	1億円以下の場合	取引契約金額の0.08800%
1億円超	3億円以下の場合	取引契約金額の0.06600% + 22,000円
3億円超	5億円以下の場合	取引契約金額の0.04400% + 88,000円
5億円超	10億円以下の場合	取引契約金額の0.02200% +198,000円
10億円超の場	合	取引契約金額の0.01100% +308,000円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が2,750円を下回った場合は2,750円(税込み)とします。なお、お客様との契約により手数料の下限金額が設定されていない場合がございます。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

#### ②指数オプション

	取引代金	標準手数料計算テーブル
	100万円以下の場合	取引代金の 4.40000%
100万円超	300万円以下の場合	取引代金の 3.30000% + 11,000円
300万円超	500万円以下の場合	取引代金の 2.20000% + 44,000円
500万円超	1,000万円以下の場合	取引代金の 1.65000% + 71,500円
1,000万円超の	場合	取引代金の 1.32000% + 104,500円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が2,750円を下回った場合は2,750円(税込み)、275,000円を上回った場合は275,000円(税込み)とします。 なお、お客様との契約により手数料の下限金額および上限金額が設定されていない場合がございます。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※お支払いいただきます手数料 (税込み) は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

#### ③有価証券オプション

	取引代金	標準手数料計算テーブル
	10万円以下の場合	取引代金の 4.40000%
10万円超	30万円以下の場合	取引代金の 3.30000% + 1,100円
30万円超	50万円以下の場合	取引代金の 2.20000% + 4,400円
50万円超	100万円以下の場合	取引代金の 1.65000% + 7,150円
100万円超	300万円以下の場合	取引代金の 1.32000% + 10,450円
300万円超	500万円以下の場合	取引代金の 0.99000% + 20,350円
500万円超の	場合	取引代金の 0.66000% + 36,850円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が2,750円を下回った場合は2,750円(税込み)、275,000円を上回った場合は275,000円(税込み)とします。なお、お客様との契約により手数料の下限金額および上限金額が設定されていない場合がございます。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

### 国債先物・国債先物オプション

#### ①国債先物

約定額面金額		標準手数料計算テーブル
5億円以	下の場合	約定額面金額の 0.01650%
5億円超 10億円以	下の場合	約定額面金額の 0.01100% + 27,500円
10億円超 50億円以	下の場合	約定額面金額の 0.00550% + 82,500円
50億円超の場合		約定額面金額の 0.00275% +220,000円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

#### ②国債先物オプション

取引代金	標準手数料計算テーブル
500万円以下の場合	取引代金の 1.43000%
500万円超 1,000万円以下の場合	取引代金の 0.93500% + 24,750円
1,000万円超 5,000万円以下の場合	取引代金の 0.49500% + 68,750円
5,000万円超の場合	取引代金の 0.27500% + 178,750円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が2,750円を下回った場合は2,750円(税込み)、275,000円を上回った場合は275,000円(税込み)とします。 なお、お客様との契約により手数料の下限金額および上限金額が設定されていない場合がございます。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

### 【オムニネットでのお取引の場合】

#### 株式

	約定代金	標準手数料計算テーブル
	100万円以下の場合	約定代金の 0.63250%
100万円超	300万円以下の場合	約定代金の 0.46750% + 1,650円
300万円超	500万円以下の場合	約定代金の 0.41250% + 3,300円
500万円超	700万円以下の場合	約定代金の 0.38500% + 4,675円
700万円超	1,000万円以下の場合	約定代金の 0.35750% + 6,600円
1,000万円超	3,000万円以下の場合	約定代金の 0.27500% + 14,850円
3,000万円超	5,000万円以下の場合	約定代金の 0.11000% + 64,350円
5,000万円超の	)場合	約定代金の 0.05500% + 91,850円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が1,980円を下回った場合は1,980円(税込み)、275,000円を上回った場合は275,000円(税込み)とします。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※国内株式およびその他の国内金融商品取引所上場有価証券(債券を除く)に係る手数料は上記の テーブルを適用します。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

## 中国株式(国内取次手数料)

	売買金額	標準手数料計算テーブル
	100万円以下の場合	売買金額の 0.6875%
100万円超	300万円以下の場合	売買金額の 0.6600% + 275円
300万円超	500万円以下の場合	売買金額の 0.5500% + 3,575円
500万円超	1,000万円以下の場合	売買金額の 0.4400% + 9,075円
1,000万円超	3,000万円以下の場合	売買金額の 0.3300% + 20,075円
3,000万円超	5,000万円以下の場合	売買金額の 0.2200% + 53,075円
5,000万円超の	)場合	売買金額の 0.1100% + 108,075円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が1,100,000円を 上回った場合は1,100,000円(税込み)とします。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※上記手数料の他に中国金融商品市場での取引に係る手数料等が必要です。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

#### 【通信取引口座でのお取引の場合】

### 株式

	約定代金	標準手数料計算テーブル
	100万円以下の場合	約定代金の 0.88550%
100万円超	300万円以下の場合	約定代金の 0.65450% + 2,310円
300万円超	500万円以下の場合	約定代金の 0.57750% + 4,620円
500万円超	700万円以下の場合	約定代金の 0.53900% + 6,545円
700万円超	1,000万円以下の場合	約定代金の 0.50050% + 9,240円
1,000万円超	3,000万円以下の場合	約定代金の 0.38500% + 20,790円
3,000万円超	5,000万円以下の場合	約定代金の 0.15400% + 90,090円
5,000万円超の	)場合	約定代金の 0.07700% + 128,590円

- ※上記標準手数料は、「証券総合口座」をご利用のお客様に対して手数料を一律5%割引く等、お客様との契約により異なる場合があります。(法人のお客様は対象外です。)
- ※証券総合口座をご利用の有無にかかわらず、上記のテーブルで計算された手数料金額が2,200円を下回った場合は2,200円(税込み)、275,000円を上回った場合は275,000円(税込み)とします。
- ※上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。
- ※国内株式、国内新株予約権証券、国内新投資口予約権証券およびその他の国内金融商品取引所 上場有価証券(債券を除く)に係る手数料は上記のテーブルを適用します。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と 誤差が生じる場合があります。

#### その他の手数料および手続料

対象	手数料および手続料		
保護預り口座管理料	1口座あたり ・1年を計算期間とする場合 3,300円 ・3年を計算期間とする場合 7,920円 ※個人のお客様は、岡三の証券総合口座を開設している場合、または株式会社岡三証券グループ株式を当社に寄託している場合は保護預り口座管理料を無料とします。 ※法人のお客様は、保護預り口座管理料を無料とします。		
外国証券 取引口座管理料	1口座あたり ・1年を計算期間とする場合 3,300円 ・3年を計算期間とする場合 7,920円 ※個人のお客様は、岡三の証券総合口座を開設し、かつ株式会社岡三証券グループ株式を当社に寄託している場合は、外国証券取引口座管理料を無料とします。 ※法人のお客様は、株式会社岡三証券グループ株式を当社に寄託している場合は、外国証券取引口座管理料を無料とします。		
株式等の口座振替手続料 (保管振替機構預託) 株式等の他社への 口座振替手続料		O円     7単元       O円     8単元       O円     9単元	
名義書換手数料	1銘柄1名義人につき ①10単元以下の場合 550円 ②10単元超の場合、1単元増すごとに 550円に55円加算 ③ただし、上限は11,000円とします。		
単元未満株式買取請求の 取次手数料	1銘柄1買取請求につき 330円 ただし、株券を伴う場合は 550円		
信用取引における 権利処理の手数料	権利処理を行う買方建玉を対象とし、1 単元につき55円 ※上限はありません。		
信用取引管理費	1株11銭(単元株制度の適用を受けない銘柄は110円/月間) ただし、最低110円、最高1,100円		
常任代理人手数料	寄託を受けている株式等の数に20銭を乗じて算出した額 およびその銘柄数に2,000円を乗じて算出した額の合計額 ただし、最低 20,000円 最高 400,000円		
個人情報の開示 依頼手数料	1回の依頼につき1,100円		

- ※上記金額は消費税相当額を加算しております。
- ※お支払いいただきます手数料(税込み)は、円未満切捨てにより上記に基づく計算結果と誤差が 生じる場合があります。

7-7 A1-902-13(D-5)